СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ____________№ _____

О внесении изменения в решение Совета депутатов Городского округа Подольск
Московской области от 25.12.2015 № 10/8 «О дополнительных мерах социальной

поддержки отдельных категорий граждан в Городском округе Подольск
Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 "О мерах
по социальной поддержке многодетных семей", руководствуясь Уставом муниципального
образования «Городской округ Подольск Московской  области»,

Совет депутатов Городского округа Подольск Московской области решил:

           1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Подольск Московской
области от 25.12.2015 № 10/8 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных
категорий граждан в Городском округе Подольск Московской области» (далее - решение),
изменение, изложив подпункт 1.4 пункта 1 решения в следующей редакции:

          «1.4. Обеспечение периодическими печатными изданиями малоимущих одиноко
проживающих граждан, доход которых ниже величины прожиточного минимума,
установленного в Московской области для соответствующей основной социально-

демографической группы населения, а также лиц, удостоенных звания «Почетный
гражданин города Подольска», «Почетный гражданин Подольского района», «Почетный
гражданин города Климовска», «Почетный гражданин Городского округа Подольск»,

ветеранов труда, инвалидов, многодетных семей, имеющих трех и более детей, статус
которых установлен бессрочно (до достижения старшим ребенком возраста 18 лет
или возраста 23 лет при условии его обучения в организации, осуществляющей
образовательную деятельность, по очной форме обучения) и иных категорий граждан,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=41141&date=18.06.2024

указанных в подпунктах 1.6, 1.8, 1.9 пункта 1 настоящего решения, в порядке,
утвержденном постановлением Администрации Городского округа Подольск
в соответствии с пунктом 7 настоящего решения.».
           2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск
для подписания и обнародования.

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по вопросам социальной поддержки населения, здравоохранению

и экологии (Щукин В.Ю.).

Председатель Совета депутатов
Городского округа Подольск

                               Глава Городского округа
                               Подольск

                                 А.А. Никулин                                                 Г.И. Артамонов